
Sml o u v a  o d íl o

u z a v ře n é

d le  §  2 5 8 6  a n á s l. z á k . č . 8 9 /2 0 1 2  S b ., o b č a n sk ý  z á k o n ík

S m lu v n í s íra m y

1. Objednatel: Městská část Praha 13

S e  s íd le m : S lu n e č n í n á m ě s tí 2 5 8 0 /1 3 , 1 5 8  0 0  P ra h a  5  -  S to d ů lk y  

IČ : 0 0 2 4 1 6 8 7  

D IČ :C Z  0 0 2 4 1 6 8 7

Z a s to u p e n á : R N O r. M a rc e lo u  P le sn ík o v o u , m ís to s ta ro s tk o u  

B a n k . sp o je n í:   

č . ú .  

(d á le  je n  „ o b je d n a te l4 1)

2. Zhotovitel: M a rtá m  Tupý

S e  s íd lem : K e  K á lk u  8 1 , 1 4 3  0 0  P ra h a  4  - C h o lu p iče  

IČ : 1 5 2 9 5 6 6 4  

D IČ : C Z 5 7 0 8 2 1 2 5 1 0

Z a s to u p e n ý : p . M a rtin e m   m a jite le m  f irm y  

B a n k . sp o je n í:    

č .ú .  

(d á le  je n  „ z h o to v ite l1 1)

I . O lb sa lu  sm lo u v y  a  je jí  v ý k la d

T a to  sm lo u v a je  u z a v írá n a  v  so u la d u  s  u s ta n o v e n ím i § 2 5 8 6  a  n á s l. z á k o n a  č . 8 9 /2 0 1 2  S b ., 

o b č a n sk é h o  z á k o n ík u , (d á le  je n  ,,N O Z “ ) n a  z á k la d ě  v ý s le d k ů  z a d á v a c íh o  ř íz en í n a  v e ře jn o u  

z a k á zk u  m a lé h o  ro z sa h u  v y h lá še n o u  o b je d n a te le m , ja k o  v e ře jn ý m  z a d a v a te le m  d le  u s t. § 4  

o d s t. 1 , p ísm . d ) z á k . č . 1 3 4 /2 0 1 6  S b ., o  z a d á v á n í v e ře jn ý c h  z a k á z e k , v e  z n ě n í p o z d ě jš íc h  

p ře d p isů  (d á le  je n  „ z á k o n  o  v e ře jn ý c h  z a k á z k á c h 1 1) , p o d  n á z v e m  „Provádění deratizačních, 

dezinfekčních a dezinsekčnfch prací na plochách ve správě O Z P  v Praze 13“ a  e v id  ě. 

P Í3 -0 5 7 1 0 /2 0 2 3  (d á le  je n  „ v e ře jn á  z a k áz k a 1 1) , n a  z á k la d ě  k te rý c h  b y la  n a b íd k a  z h o to v ite le  

v y b rán a  ja k o  n e j  v h o d n ě jš í d le  ro z h o d n u tí o b je d n a te le  z e  d n e  1 5 .0 2 .2 0 2 3  a  d le  u sn e se n í R M Č  

č . U R  0 0 8 4 /2 0 2 3 z e d n e 0 6 .0 3 .2 0 2 3 . N e o b sa h u je - li ta to sm lo u v a z v lá š tn í u s ta n o v en í, 

v y k lá d a jí s e  p rá v a  a  p o v in n o s ti  s tra n  p o d le  n a b íd k y  z h o to v ite le  a  p o d m ín e k  z a d á v a c íh o  ř íz e n í.

1



zásahu vyplní časový
harmonogram prací do formuláře v příloze č. 1 smlouvy (datum, čas, typ poskytnuté
služby, záznam o použitých přípravcích, doporučení dalšího postupu). Osoba
provádějící ochrannou deratizaci je povinna kontrolovat její účinnost, dále je povinna
likvidovat uhynulá těla hlodavců a další vzniklý odpad dle čl. II, odst. 11.

6. Deratizační přípravky budou použity v míře nezbytně nutné tak, aby bylo dosaženo
účelu ochranné deratizace. Životní a pracovní podmínky na veřejném prostranství však
nebudou ohroženy či poškozeny. Deratizační přípravky ve veřejném prostorumusí být
odolné klimatickým podmínkám. Zásady bezpečnosti stanoví bezpečnostní list a
etiketapřípravku čl. VIII, odst. 2.

7. Zhotovitel se zavazuje k provádění deratizace proškolenými pracovníky, kteří
mají osvědčení v oboru dezinfekce, dezinsekce, deratizace a povolení vydané pro
účely stanovené zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský
zákon) ve znění pozdějších předpisů a příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví.

8. Zhotovitel se dále zavazuje k dodržování všech bezpečnostních a hygienických
opatření dle čl. VIII smlouvy.

9. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu provedených deratizačních prací dle
čl. VI. odst. 4, této smlouvy.

10. Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají změnu rozsahu
dodávek nebo prací, budou realizovány v souladu se zákonem o veřejných zakázkách
a to na základě písemného dodatku k této smlouvě dle čl. VI, XI, XII, XIII.

II. Předmět smlouvy:
1. Zhotovitel se zavazuje k provedení deratizace veřejných prostranství a veřejné zeleně

na území Městské části Praha 13 ve správě odboru životního prostředí v rozsahu této
smlouvy řádně a včas, bez vad a nedodělků.

2. Deratizace je bezpečné a účinné potlačování výskytu škodlivých hlodavců za účelem
ochrany zdraví lidí, domácích a hospodářských zvířat a ochrany majetku, při dodržení
všech platných legislativních předpisů dle čl. II odst. 12.

3. Deratizaci veřejně přístupných ploch bude zhotovitel provádět s největší možnou
opatrností, za součinnosti s kompetentním pracovníkem odboru životního prostředí čl.
X, a v případě potřeby po dohodě s příslušným orgánem ochrany životního prostředí a
dle platné Standardní metodiky speciální ochranné deratizace vydané Státním
zdravotním ústavem v Praze.

4. Celoplošná deratizace území bude prováděna dvakrát ročně (jaro x podzim) na
závazně vymezeném území. Seznam ulic s formulářem pro vyplnění časového
harmonogramu a mapy jednotlivých lokalit jsou nedílnou součástí této smlouvy
v příloze č. 1 a č. 2. Všechny ošetřené prostory na volných plochách zhotovitel označí
výstražným štítkem vč. umístění informativního oznámení o deratizaci ošetřované plochy.

5. Odborně způsobilá osoba zhotovitele navrhne plán deratizace a stanoví vhodnou
metodu, určí a vyplní harmonogram opatření při zhodnocení všech relevantních
faktorů místního stanoviště. Při výběru deratizačních metod dodrží zásady integrované
ochrany proti škůdcům. S vytvořeným rámcovým plánem a termínem deratizace
seznámí objednatele před vlastním zásahem. Při každém

II. Předmět smlouvy:

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení deratizace veřejných prostranství a veřejné zeleně 
na území Městské části Praha 13 ve správě odboru životního prostředí v rozsahu této 
smlouvy řádně a včas, bez vad a nedodělků.

2. Deratizace je bezpečné a účinné potlačování výskytu škodlivých hlodavců za účelem 
ochrany zdraví lidí, domácích a hospodářských zvířat a ochrany majetku, při dodržení 
všech platných legislativních předpisů dle čl. II odst. 12.

3. Deratizaci veřejně přístupných ploch bude zhotovitel provádět s největší možnou 
opatrností, za součinnosti s kompetentním pracovníkem odboru životního prostředí čl. 
X, a v případě potřeby po dohodě s příslušným orgánem ochrany životního prostředí a 
dle platné Standardní metodiky speciální ochranné deratizace vydané Státním 
zdravotním ústavem v Praze.

4. Celoplošná deratizace území bude prováděna dvakrát ročně (jaro x podzim) na 
závazně vymezeném území. Seznam ulic s formulářem pro vyplnění časového 
harmonogramu a mapy jednotlivých lokalit jsou nedílnou součástí této smlouvy 
v příloze č. 1 a č. 2. Všechny ošetřené prostory na volných plochách zhotovitel označí 
výstražným štítkem vč. umístění informativního oznámení o deratizaci ošetřované plochy.

5. Odborně způsobilá osoba zhotovitele navrhne plán deratizace a stanoví vhodnou 
metodu, určí a vyplní harmonogram opatření při zhodnocení všech relevantních 
faktorů místního stanoviště. Při výběru deratizačních metod dodrží zásady integrované 
ochrany proti škůdcům. S vytvořeným rámcovým plánem a termínem deratizace 
seznámí objednatele před vlastním zásahem. Při každém zásahu vyplní časový 
harmonogram prací do formuláře v příloze č. 1 smlouvy (datum, čas, typ poskytnuté 
služby, záznam o použitých přípravcích, doporučení dalšího postupu). Osoba 
provádějící ochrannou deratizaci je povinna kontrolovat její účinnost, dále je povinna 
likvidovat uhynulá těla hlodavců a další vzniklý odpad dle čl. II, odst. 11.

6. Deratizační přípravky budou použity v míře nezbytně nutné tak, aby bylo dosaženo 
účelu ochranné deratizace. Životní a pracovní podmínky na veřejném prostranství však 
nebudou ohroženy či poškozeny. Deratizační přípravky ve veřejném prostoru musí být 
odolné klimatickým podmínkám. Zásady bezpečnosti stanoví bezpečnostní list a 
etiketa přípravku čl. VIII, odst. 2.

7. Zhotovitel se zavazuje k provádění deratizace proškolenými pracovníky, kteří 
mají osvědčení v oboru dezinfekce, dezinsekce, deratizace a povolení vydané pro 
účely stanovené zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon) ve znění pozdějších předpisů a příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví.

8. Zhotovitel se dále zavazuje k dodržování všech bezpečnostních a hygienických 
opatření dle čl. VIII smlouvy.

9. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu provedených deratizačních prací dle 
čl. VI. odst. 4, této smlouvy.

10. Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají změnu rozsahu 
dodávek nebo prací, budou realizovány v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 
a to na základě písemného dodatku k této smlouvě dle čl. VI, XI, XII, XIII.



11. Zhotovitel se zavazuje k nakládání s veškerým odpadem na stanovišti dle platné 
legislativy - jedná se o odpady organické (uhynulá těla hlodavců) či anorganické 
(použité obaly, zbytky deratizačních přípravků aj.). Na konci deratizace je nutné 
zlikvidovat nespotřebovaný přípravek i jeho obal a těla uhynulých hlodavců. Při sběru 
všech typů odpadu je nutno dodržovat příslušné hygienické zásady. Zbytky 
deratizačních přípravků a jejich obaly jsou nebezpečným odpadem. Těla uhynulých 
hlodavců se likvidují dle nařízení č. 1069/2009 Rady ES.

12 . Zhotovitel se zavazuje, že deratizační práce bude provádět v souladu
s příslušnými platnými právními předpisy včetně způsobilosti a použití
deratizačních prostředků:

- Platný Metodický pokyn Státního zdravotního ústavu pro provádění speciální 
ochranné deratizace

- zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů
- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 o dodávání biocidních 
přípravků na trh a jejich používání
- nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování 
a balení látek a směsí (CLP)
- nařízení komise (EU) 2016/1179, kterým se pro účely přizpůsobení 
vědeckotechnickému pokroku mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí
- prováděcí nařízení komise EU 2017/1376 až 83 ze dne 25. července 2017 o použití 
některých chemických látek
- zákon č. 324/2016 Sb., o biocidních přípravcích a účinných látkách a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o biocidech)
- zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně 
některých zákonů (chemický zákon)
- zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů
- zákon č. 166/1999 Sb. o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů
- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny
- vyhláška č. 395/1992 Sb., ministerstva životního prostředí České republiky, kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb.
- nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin
- zákon č. 110/1997 Sb., o potravinářských a tabákových výrobcích a o změně 
některých souvisejících zákonů
- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech
- vyhláška č. 490/2000 Sb., o rozsahu znalostí a dalších podmínkách k získání odborné 
způsobilosti v některých oborech ochrany veřejného zdraví
- ČSN EN 16636 Služby poskytované v rámci ochrany proti škůdcům - Požadavky a 
kompetence
- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 ze dne 21 . října 2009 o 
hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané 
produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě

III. Místo plnění

Městská část Praha 13, na pozemcích veřejné zeleně ve správě OŽP, v k.ú. Stodůlky (viz. 
Příloha č. 1 a 2 smlouvy)

3



í
IV. Lhůty plnění

1 . Z ho tov ite l se zavazu je deratizačn í p ráce p rovádět ve sjednané době, a  to  ve lhů tě: 

zahájen í: b řezen  2023 dokon čen í: listopad 2025

2 . D ílo bude plněno průběžně v sou ladu s p ředepsaným i postupy a s oh ledem na 
k lim atické podm ínky .

3 . K ontrola  p roveden í a  účinnosti zásahu bude p rováděna  p růběžně v  sou ladu  s územ ním  

a časovým harm onogram em prací odborně způsob ilou osobou zhotov ite le 

v  součinnosti s kom peten tn ím  pracovn íkem  O Ž P d le č l. X .

4 . S p lněn ím  předm ětu sm louvy je proveden í deratizace v rozsahu dle čl. II., té to  

sm louvy , řádně a  včas, bez vad  a  nedodělků .

V. Způsob splnění závazku

1 . Z ho tov ite l je pov inen provést deratizačn í p ráce v  rozsahu té to sm louvy kom pletně a  

sam ostatně v  patřičné kvalitě v  součinnosti s kom peten tn ím  pracovn íkem  O Ž P d le čl. 

X , v  term ínech sjednaných v  té to sm louvě d le čl. IV . P ožadovaná výborná  kvalita  je  

vym ezen a příslušným i právn ím i předp isy d le čl. II, odst. 12 , zejm éna d le poky nů 

uvedených v platné S tandardn í m etod ice speciáln í ochranné deratizace vydané  

S tá tn ím  zdravo tn ím  ústavem  v P raze , dále je vym ezena obecně p la tným i právn ím i 

p ředp isy , hyg ien ickým i norm am i a příslušným i Č S N . P okud způsobem  prováděn í 

p rací vzn ikne škoda ob jednate li nebo  třetím  osobám , neseji pouze zho tovite l.

2 . Z ho tov ite l se seznám í s riziky  na  m ístě  p lněn í, upozorn í na  ně své p racovn íky -  osoby  

způ sob ilé a  u rč í způsob ochrany a  p revence  p ro ti ú razům  a  jiném u  poškozen í zd rav í.

3 . D ozor ob jednate le - ob jednate l bude prostředn ic tv ím  pověřeného pracovn íka O Ž P 

průběžně kontro lovat prováděn í prací form ou m ístn ích šetřen í v sou ladu 

s harm onogram em  a v  součinnosti s odborně způsob ilou osobou zho tov ite le . Z a tím to  

účelem  je ob jednate l oprávněn navštěvovat m ísta p lněn í d íla , zvát si různé poradce a 

nechat si zp racovat p řípadné analýzy  a  posudky .

4 . Z jistí-li zho tov ite l, že v  p růběhu prací nebude schopen z  jakýchko liv důvo dů sp ln it 

po dm ínk y  sm louvy  nebo nebude m oci reálně zaručit p lnou  kvalitu  p rováděných p rací, 

bude o  tom to  ob jednatele  neprod leně in fo rm ovat.

5 . Z ho tov ite l je pov inen  před zahájen ím  prací zažádat na O Ž P o povo len í k  v jezdu  na 
pěší kom unikace ve správě O Ž P . N a žádosti (fo rm ulář O Ž P i na w ebu M Č  P raha 13) 

upřesn í reg istračn í značky vozidel, k teré budou v jíždět na p lochy  veřejné zeleně. B ez 

toho to povolen í m á m ěstská polic ie právo vozid la vjíždějíc í na plochy zeleně 

poku tovat.

VI. Cena a způsob její úhrady

1 . C elková cena zakázky je stanovena za proveden í 6 celop lošných deratizací na 

celkové p loše 170 ha veřejného prostoru ve správě O Ž P v  obdob í březen 2023 - 
listopad 2025 .

4



f

i

t

i
í

i
2. Bylo stanoveno, že jednotková cena deratizace se určí za veškeré sjednané práce 

na ploše 1 ha veřejné zeleně ve správě OŽP. Za provedení 1 deratizace na ploše 1 
ha ve stanoveném rozsahu a kvalitě, přísluší zhotoviteli jednotková cena 1890,- 
Kč bez DPH. Celková částka za jednotku je nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
po celou dobu trvání zakázky.

3. Předpokládané objemy prací jsou platné též pro celou dobu plnění služby. Objednatel 
je však oprávněn rozsah některých prací a dodávek omezit nebo naopak rozšířit o 
dodatečně požadované práce a dodávky v souladu s čl. II., odst. 4 a čl. III. Zhotovitel 
bude povinen tyto požadavky objednatele akceptovat na základě dodatku smlouvy.

4. Celková cena ve výši 1 927 800,- Kč bez DPH za jednu provedenou celoplošnou 
deratizaci zahrnuje všechen související materiál, všechny potřebné práce vč. 
všech souvisejících nákladů a je vypočtena násobkem jednotkové ceny čl. VI, 
odst. 2 a počtem 170 ha (jednotek) čl. VI odst. 1.:

Přehled cen za jednotlivé provedené deratizace a celková cena zakázky:

Cena za 1. celoplošnou deratizaci bez DPH: 321 300,00 Kč

DPH 21 % 67 473,00 Kč

Cena za 1. celoplošnou deratizaci včetně 21 % DPH: 388 773,00 Kč

Cena za 2. celoplošnou deratizaci bez DPH: 321 300,00 Kč

DPH 21% 67 473,00 Kč

Cena za 2. celoplošnou deratizaci včetně 21 % DPH: 388 773,00 Kč

Cena za 3. celoplošnou deratizaci bez DPH: 321 300,00 Kč
DPH 21 % 67 473,00 Kč

Cena za 3. celoplošnou deratizaci včetně 21 % DPH: 388 773,00 Kč

Cena za 4. celoplošnou deratizaci bez DPH: 321 300,00 Kč

DPH 21% 67 473,00 Kč

Cena za 4. celoplošnou deratizaci včetně 21 % DPH: 388 773,00 Kč

Cena za 5. celoplošnou deratizaci bez DPH: 321 300,00 Kč

DPH 21 % 67 473,00 Kč

Cena za 5. celoplošnou deratizaci včetně 21 % DPH: 388 773,00 Kč

Cena za 6. celoplošnou deratizaci bez DPH: 321 300,00 Kč

DPH 21% 67 473,00 Kč

Cena za 6. celoplošnou deratizaci včetně 21 % DPH: 388 773,00 Kě

Cena celkem bez DPH: 1 927 800,- Kč

DPH 21% 404 838,- Kč

Cena celkem včetně DPH: 2 332 638,- Kě

Slovy celková částka s DPH: dvamilionytřistatřicetdvaticícšestsettřicetosmKč

5



5. Práce dle čl. II smlouvy budou propláceny na základě skutečně vykonané práce, 
kterou zhotovitel bude prokazovat vyplněným územním a časovým 
harmonogramem (Příloha č. 1 smlouvy), který bude vždy nedílnou součástí dílčí 
faktury. Fakturace proběhne 2 x ročně, vždy po ukončení celoplošné deratizace a 
to 1. fakturace na jaře a 2. fakturace na podzim příslušného roku.

6. Správnost časového harmonogramu zapsaného do formuláře v příloze č. 1 smlouvy 
rozpisu dle čl. II odst. 5 přiloženého k dílčí faktuře musí být předem potvrzena 
pověřeným pracovníkem OŽP ÚM Č Praha 13 dle článku X.

7. Cena díla po předchozím odsouhlasení objednatelem může být dále doplněna nebo 
upravena o ceny případných víceprací i méně prací dle čl. II odst. 4, čl. VI, odst. 3, 
této smlouvy formou písemného dodatku k této smlouvě.

8. Cena se přiměřeně sníží, dohodnou-li se strany po uzavření smlouvy o omezení 
rozsahu díla dle čl. II odst. 4, čl. VI, odst. 3. Toto musí být dohodnuto písemně formou 
dodatku ktéto smlouvě. Veškeré eventuální slevy budou zúčtovány v průběžné 
fakturaci.

9. Cenu za dílo je možné překročit pouze za podmínky, že dojde ke změnám daňových 
právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny.

10. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že daňový doklad (faktura) za plnění služby, 
dodávky, práce, materiál apod. bude po kontrole kompetentním pracovníkem OŽP 
zaslán elektronicky vč. příslušných příloh, a to buď  do datové schránky M Č Praha 13 
zvóbsur nebo na adresu elektronické podatelny epodateinaía prahal3.cz

11. Doba splatnosti všech faktur je 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli do sídla 
uvedeného v záhlaví této smlouvy.

12. Daňové doklady budou obsahovat náležitosti v souladu s ustanovením zákona č. 
235/2004 Sb. v platném znění, o DPH. V případě, že faktura (daňový doklad) bude 
obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a nebude mít veškeré náležitosti, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli do data její splatnosti. Zhotovitel podle 
charakteru nedostatků doklad opraví nebo vystaví nový, kde běží nová lhůta splatnosti 
dle čl. VI. odst. 11. této smlouvy.

13. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že v případě, kdy zhotovitel ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nebude mít zveřejněn úěet dle příslušných ustanovení zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH (v registru plátců DPH), na který má být zaplacena úhrada za 
provedené práce, bude tato platba provedena tak, že částku, představující DPH, zaplatí 
objednatel přímo na účet správce daně zhotovitele.

14. Dále se objednatel a zhotovitel dohodli, že v případě, kdy u zhotovitele ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem dle zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, bude 
úhrada za práce provedena tak, že částku, představující DPH, zaplatí objednatel přímo 
na účet správce daně zhotovitele.

15. V případě, kdy zhotovitel uvede na vystavené faktuře - daňovém dokladu pro účely 
této faktury jiné číslo bankovního účtu, než které nechal zveřejnit v registru plátců 
DPH v souladu s § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů,

 
6



vyhrazu je si ob jednate l p rávo uvedenou fak tu ru  v rá tit, popřípadě D P H  z té to  fak tu ry 

uh rad it p řím o na účet m ístně p říslu šného sp rávce daně zho tov ite le . T ak to p rovedená 

úh rada daně finančn ím u úřadu zho tov ite lem  bude představovat zv láštn í způsob  

za jiš těn í daně pod le § 109 zákona č. 235 /2004 S b ., o D P H  a zároveň bude tou to  

úh rado u  sp lněna část závazku  ob jednate le ve  výši D P H  z  p ředm ětné fak tu ry .

16 . O b jednate l prohlašu je , že provedené dílo nebude sloužit k jeho ekonom ickým  

zájm ům .

VII. Smluvní pokuty

1 . B ude-li zho tovite l v  p rodlen í s dokončen ím  díla nebo odstraněn ím  jeho vad , a to  

z  důvodů spočívajíc ích  na straně zho tov ite le , uhrad í ob jednateli sm luvn í poku tu ve 

výši 0 ,05%  ze sm luvn í ceny  za  každý  započatý  den  p rod len í.

2 . N eposky tne-li zho tov ite l součinnost v  rozsahu uvedeném v čl. X I., odst. 2 , té to  

sm louvy uhrad í ob jednate li sm luvn í poku tu  ve výši 50 .000 ,- K č za každý  jedno tlivý  

p řípad  po rušen í pov inností.

3 . B ude-li ob jednate l v  p rod len í s úh radou fak tu ry , uh rad í zho tov ite li sm luvní poku tu  ve 

výši 0 ,05%  z  fak tu rované částky  za  každý den  p rod len í.

4 . S m luvn í poku ta  je sp la tná do 15-ti dnů po doručen í p říslu šné fak tu ry d ruhé sm luvní 

straně .

5 . S m luvn í poku ta  se  jinak  říd í u st. § 2048  a  násl. O bčanského zákon íku  č . 89 /2012 S b .

VIII. Bezpečnost, ochrana zdraví, majetku a životního prostředí

1 . P oužité deratizačn í prostředky nesm í ohrozit zdrav í obyvate l a dom ácích zv ířat. 

P rováděn í dera tizace nesm í n ikdy ohrozit vo lně žijíc í necílové druhy živočichů , a  

m usí bý t prováděno v sou ladu se zákonem  č. 114 /1992 S b ., o ochraně přírody a 

k ra jiny  ve  zněn í pozdějších  p ředp isů .

2 . P ro deratizac i bude použit dera tizačn í příp ravek reg istrovaný v Č R . Z ho tov itel 

posky tu je ob jednate li záruku  p lného účinku p řípravku tak , jak  je j dek laru je výrobce . 

D era tizačn í p říp ravky m ohou bý t nebezpečné p ro lid i, nec ílové d ruhy zv ířat a  ž ivo tn í 

p ros třed í. P ři je jich  používán í m usí bý t vždy zajištěna m ax im áln í bezpečnost a m usí 

bý t zab ráněno přístupu nežádoucích osob , dětí a necílových druhů zv ířa t; zároveň  

nesm í do jít k  ohrožení ž ivo tn ího p rostřed í. D eratizačn í p říp ravky  m ohou bý t použity  

jen  v  m íře  nezby tně nu tné tak , aby  účelu  dera tizace by lo  dosaženo a  ž ivo tn í podm ínky  

neby ly ohroženy či poškozeny . S dera tizačn ím i příp ravky m usí bý t nak ládáno v  

sou lad u s je jich bezpečnostn ím listem  a m usí bý t používány pouze v sou ladu se 

štítkem (etike tou ). P okyny v etike tách a bezpečnostn ích listech deratizačn ích  

p řípravků  jsou  p ro  zho tov ite le závazné a  m usí bý t dodržovány  v  p lném  rozsahu .

3 . V  p řípadě  nesp rávného po ložen í nebo  označen í nástrah  v  rozporu s p latnou  S tandardn í 

m etod ikou speciáln í ochranné dera tizace vydanou S tátn ím zdravo tn ím  ústavem  

v  P raze se  dodavate l zavazu je p rovést nep rod leně a  bezp la tně náp ravu .

7



4. Zhotovitel je povinen chránit majetek objednatele. Při jakémkoli poškození bude 

zhotovitel okamžitě informovat objednatele.

5. Zhotovitel přebírá odpovědnost za škody jím způsobené, vzniklé na svěřených 
plochách, a to v době od převzetí ploch zeleně ve správě OZP do jejich předání zpět 

objednateli.

6. Zhotovitel je povinen na plochách zachovávat čistotu a pořádek. Odpady vznikající 
v průběhu prací budou odstraňovány nebo využity v souladu s čl. II, odst. 11.

IX. Podstatné porušení smlouvy

1. Strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy považují zejména:

a) provádění deratizačních prací v rozporu s požadavky bezpečnostních norem a 
předpisů, pokud byl zhotovitel na jejich porušení prokazatelně upozorněn a 
zhotovitel v době stanovené k zjednání nápravy nápravu nezjednal,

b) nezahájení deratizačních prací ve stanovených termínech (jaro resp. podzim)

c) neplnění platebních podmínek (nedodržení doby splatnosti) platí pouze 
v případě, že faktura má všechny náležitosti a je odsouhlasena osobami 
oprávněnými jednat ve věcech smluvních

2. Odstoupení od smlouvy

a) každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že 

poruší-li jedna ze smluvních stran své závazky a povinnosti stanovené touto 
smlouvou a to podstatným nebo opakovaným způsobem. Odstoupení musí mít 
písemnou formu s uvedením důvodů odstoupení a musí být doručeno smluvní 

straně, jinak je odstoupení neplatné

b) odstoupení od smlouvy má právní účinky dnem doručení. Od toho dne nesmí 
smluvní strana, které takto bylo odstoupení doručeno, pokračovat v plnění 

předmětu smlouvy vyjma případů, kdy by nečinností hrozila újma nebo škoda 
na majetku druhé smluvní strany. V takovém případě má smluvní strana za 
povinnost pokraěovat v plnění smlouvy a zabezpečit předmět smlouvy 
takovým způsobem, aby bylo odstraněno nebezpečí shora uvedené újmy či 

škody

c) Odstoupení od smlouvy se jinak řídí ust. § 2001 a násl. Občanského zákoníku 

č. 89/2012 Sb.

X. Zástupci stran a způsob komunikace

Za Strany mohou ve věcech týkajících se realizace této smlouvy jednat tyto osoby, a to v níže

uvedeném rozsahu:

Za zhotovitele jsou oprávněni jednat:

Ve věcech smluvních:

8



i

Jednatel: Martin Tupý, tel:     

Ve věcech technických:

Technik (osoba odborně způsobilá): Veronika Pudilová, tel:     

Oprávnění dalších osob lze písemně upravit dle vzájemné dohody.

Za zadavatele jsou oprávněni jednat:

Ve věcech smluvních:

RNDr. Marcela Plesníková, místostarostka 

Ve věcech technických pracovníci OŽP:

Mgr. Jana Gilíková, vedoucí odboru žp, tel. 235 011 471, mobil    

e-mail:  

Ing. Dana Céová, vedoucí odd. správy žp, tel. 235 011 474, mobil    

e-mail:  

Bc. Jitka Zámořská, odd. správy žp, tel. 235 011 632, e-mail:   

Oprávnění dalších osob lze upravit dle vzájemné dohody.

XI. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu předmětu této 
smlouvy a prohlašuje, že má potřebná oprávnění vyplývající z této živnosti a 
vztahujících se platných předpisů po celou dobu trvání smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškeré doklady související s výkonem 
této smlouvy, které si vyžádají kontrolní orgány, a spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2 písmena e) zákona ě. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů na náklady zhotovitele.

3. Zhotovitel je dále povinen po celou dobu plnění smlouvy udržovat v platnosti pojištění 
odpovědnosti pokrývající obecné škody vzniklé při výkonu podnikatelské činnosti ve 
výši min. 2 000 000 Kč. Zhotovitel je povinen ke dni podpisu této smlouvy a kdykoli 
po dobu trvání této smlouvy na žádost zadavatele doložit, nejpozději do 5 pracovních 
dnů, splnění této povinnosti předložením příslušné pojistné smlouvy a/nebo dokladu 
vystaveného pojišťovnou. Nesplnění povinnosti dle předchozí věty ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě je porušením povinnosti, které opravňuje zadavatele k odstoupení od 
smlouvy. Dále je zadavatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý den prodlení povinnosti zhotovitele předložit platnou pojistnou smlouvu a/nebo 
dokladu vystaveného pojišťovnou.

4. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele zpřístupnit obsah této smlouvy nebo 
její část třetím osobám. Povinnost je založená právními předpisy vztahujícími se na

9



činnost městských částí hlavního města Prahy, zejména v souladu se zák. č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů, zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a zák. č. 123/1998 Sb. o právu na informace o životním prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů. V rámci vyloučení všech pochybností smluvní strany 
prohlašují, že uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí dle výše uvedených předpisů 
ze strany objednatele nevyžaduje předchozí souhlas zhotovitele. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění dle výše uvedených předpisů bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravená se jinak řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. Práva a povinnosti 
vyplývající ze závazků obsažených v této smlouvě přecházejí na případné právní 
nástupce obou smluvních stran.

6. Případné spory týkající se obsahu, rozsahu, výkladu nebo účinnosti této smlouvy 
budou předloženy k řešení příslušnému soudu v České republice a budou řešeny dle 
práva platného na území České republiky.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech originálech, z nichž po dvou obdrží zhotovitel 
a po dvou objednatel. Měnit nebo doplnit ji lze pouze písemným dodatkem 
odsouhlaseným oběma smluvními stranami.

2. Jakékoliv oznámení, žádost nebo jiná komunikace stran podle této smlouvy, bude 
v písemné podobě a považuje se za řádně uskutečněnou nebo provedenou, pokud bude 
doručena osobně, mailem, do datové schránky, doporučeným dopisem nebo 
zavedenou kurýrní službou na příslušnou adresu uvedenou v tomto článku níže, nebo 
na takovou jinou adresu pro komunikaci, jakou daná strana označila v oznámení 
adresovaném straně provádějící takové oznámení, žádost nebo jinou komunikaci. 
Všechna oznámení nebo jiná komunikace mezi stranami budou v českém jazyce.

3. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, 
že je nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
formou písemného dodatku neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a smlouvě jako celku.

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu řádně prostudovaly a uzavřely vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouva je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že se obsah smlouvy nepři čí dobrým mravům 
a neodporuje zákonům. To stvrzují svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

5. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje skutečnost, že byl podrobně seznámen 
s plochami zeleně ve správě OŽP vyznačenými v mapě, která byla součástí zadávací

10



d o k u m e n ta c e  k  p ř e d m ě tn é  v e ř e jn é  z a k á z c e ,  k e  d n i  p o d p i s u  t é to  s m lo u v y  a  j e  p ř í lo h o u  

č .  2  s m lo u v y .

6 .  O b je d n a t e l p o d p i s e m  t é to  s m lo u v y  p o tv r z u je  v ě c n o u , o b s a h o v o u  i  f o r m á ln í  s p r á v n o s t  

a  ú p ln o s t  l i s t in y  o p a t ř o v a n é  d o lo ž k o u  a  ú p ln o s t  s o u v i s e j íc í c h  d o k l a d ů .

7 .  Z h o to v i t e l p í s e m n ě  p r o h l a š u j e , ž e  p ř i j a t é  p ln ě n í  p o u ž i j e  v ý lu č n ě  p r o  ú č e ly , k t e r é  

n e j s o u  p ř e d m ě te m  d a n ě , r e s p . p ř í je m c e  v e  v z t a h u  k  d a n é m u  p ln ě n í  n e v y s tu p u j e  j a k o  

o s o b a  p o v in n á  k d a n i . Z  to h o to  d ů v o d u  n e m ů ž e  p o s k y to v a t e l p ln ě n í p o u ž í t  r e ž im  

p ř e n e s e n í  d a ň o v é  p o v in n o s t i .

8 .  T a to  s m lo u v a  s e  u z a v í r á  n a  z á k l a d ě  u s n e s e n í  č . U R  0 0 8 4 /2 0 2 3  z  5 . s c h ů z e  r a d y  M Č  

P r a h a  1 3  z e  d n e  0 6 .0 3 .2 0 2 3 . S m lo u v a  n a b ý v á  ú č in n o s t i  d n e m  u v e ř e jn ě n í  v  r e g is t r u  

s m lu v  v  s o u l a d u  s e  z á k o n e m  č .3 4 0 /2 0 1 5  S b . , o  z v lá š tn í c h  p o d m ín k á c h  ú č in n o s t i  

n ě k t e r ý c h  s m lu v , u v e ř e jň o v á n í t ě c h to  s m lu v  a  o  r e g is t r u  s m lu v  ( z á k o n  o  r e g i s t r u  

s m lu v ) .  V e š k e r é  ú k o n y  s o u v i s e j íc í  s e  z v e ř e jn ě n ím  s m lu v  z a j i s t í  M Č  P r a h a  1 3 .

9 .  N e d í ln o u  s o u č á s t í  t é t o  s m lo u v y  j s o u  p ř í lo h y  č . 1  a  2 :

P ř í l o h a  č . 1 :  P o d r o b n ý  ú z e m n í  a  č a s o v ý  h a r m o n o g r a m  p r a c í  

P ř í l o h a  č .  2 :  M ís to  p ln ě n í  -  9  m a p o v ý c h  p o d k la d ů

M ís to :  P r a h a

XIII. Podpisy a razítka smluvních stran

M ís to :  P r a h a

D a tu m  X 2> . . . ( $ ! .  . 2 0 2 3 .2 0 2 3  D a tu m :  ILÍ:. . . . . . . . . 2 0 2 3

1 1



Příloha č. 1. SOD

Název firmy:
Adresa:
IČO:
telefon
mail:

Celkem (ha):
Přípravek:
Období (jaro, podzim / rok):
Cena bez DPH
DPH 21 %
Fakturace celkem
Datum fakturace:

Územní a časový harmonogram prací
jaro - podzim (zahájení a ukončení zásahu)

Lokalita - Ulice datum Popis činnosti - poznámka
Stodůlky
Armády
Nám. Na Lužinách
Na Vlku
Pod Vlkem
U Cikánky
Vlasákova
Kovářova
Mládí
U Dálnice
Za Lužinami
K Jasánkám
K Vidouli
Šostakovičovo náměstí, stráně
u metra, Jeremiášova
Vlachova
Hábova
Kálikova
Vackova
Heranova
Hostinského
Klukovická
Kuncova
Lýskova
Kociánova
Chalabalova
Panská zahrada
Flóglova
U Kašny
K Brance
Starostodůlecká
Oistrachova

Lužiny
Trávníčkova
Fantova

Příloha č. 1. SOD

Název firmy:
Adresa:
IČO:
telefon
mail:

Celkem (ha):
Přípravek:
Období (jaro, podzim / rok):
Cena bez DPH
DPH 21 %
Fakturace celkem
Datum fakturace:

Územní a časový harmonogram prací 
jaro - podzim (zahájení a ukončení zásahu)

Lokalita - Ulice datum Popis činnosti - poznámka
Stodůlky
Armády
Nám. Na Lužinách
Na Vlku
Pod Vlkem
U Cikánky
Vlasákova
Kovářova
Mládí
U Dálnice
Za Lužinami
K Jasánkám
K Vidouli
Šostakovičovo náměstí, stráně
u metra, Jeremiášova
Vlachova
Hábova
Kálikova
Vackova
Heranova
Hostinského
Klukovická
Kuncova
Lýskova
Kociánova
Chalabalova
Panská zahrada
Flóglova
U Kašny
K Brance
Starostodůlecká
Oistrachova

Lužiny
Trávníčkova
Fantova



okolí metra Luka
okolí tržiště Luka
Neústupného
Bellušova
Chlupová
Amforová
Brdičkova
Kolovečská
Podpěrova
Mukařovského
Plškova
Mohylová
Zvoncovitá
Bohmova
Modrá
Zázvorkova
Rondo Lužiny
Bronzová
Sezemínská
U Jezera
Kettnerova
Horákova
Archeologická
Na Dolnici
K Ohradě
K Lužinám

Centrální park

Nové Butovice
Volutová
Kodymova
Pod Hranicí
Běhounkova
Nušlova
Blattného
Dominová
Mezi Školami
Petržílkova
Sluneční nám.
Husníkova
V Hůrkách
Suchý vršek
Fingerova
Seydlerova
Bus Nové Butovice
Ovčí hájek
Bucharova

Velká Ohrada
Ohradské náměstí
Petrbokova
Pařízkova
Rotavská
Janského
Přecechtělova

okolí metra Luka
okolí tržiště Luka
Neústupného
Bellušova
Chlupová

Amforová
Brdičkova

Kolovečská
Podpěrova
Mukařovského
Plškova
Mohylová
Zvoncovitá

Bohmova
Modrá
Zázvorkova
Rondo Lužiny

Bronzová
Sezemínská

U Jezera
Kettnerova
Horákova
Archeologická
Na Dolnici
K Ohradě

K Lužinám

Centrální park

Nové Butovice

Volutová
Kodymova

Pod Hranicí

Běhounkova

Nušlova
Blattného

Dominová
Mezi Školami

Petržílkova

Sluneční nám.
Husníkova

V Hůrkách

Suchý vršek
Fingerova

Seydlerova
Bus Nové Butovice

Ovčí hájek
Bucharova

Velká Ohrada

Ohradské náměstí

Petrbokova

Pařízkova
Rotavská

Janského
Přecechtělova



Borovanského
Pavrovského
Bašteckého
Drimlova
Herčíkova
Kurzova
Okolí OC Velká Ohrada
Okolí fontány Orant
Klausova
Dalejský park

Malá Ohrada
Tlumačovská
K Sopce
Ke Klubovně
Podohradská
Mutěnínská
Velichovská
Na Hvížďalce
Liběšícká
U Albrechtova Vrchu

Třebonice
K Řeporyjím
U hasičské zbrojnice,
konečná stanice MHD
K Jinočanům
okolo rybníka
Nad Brůdkem
V Brůdku
K Chabům
Otavová
K Náplavce
Na Klínech
Pod Náplavkou
Pod Vrškem

Krteň
Okolí hřbitovní zdi
Chabý

Háje
Ke Koh-i-nóoru
Hlušičkova
Pod Viaduktem
Ke Konstruktivě
U Mydlárny
Za Mototechnou
V Borovičkách
Ke Studánce
Okruhová
Příčka
Ke Golfu
K Hájům
5.máje
Ke Kalvárii

Borovanského
Pavrovského

Bašteckého
Drimlova

Herčíkova
Kurzova
Okolí OC Velká Ohrada

Okolí fontány Orant
Klausova
Dalejský park

Malá Ohrada

Tlumačovská

K Sopce
Ke Klubovně

Podohradská

Mutěnínská
Velichovská
Na Hvížďalce

Liběšícká
U Albrechtova Vrchu

Třebonice

K Řeporyjím

U hasičské zbrojnice, 

konečná stanice MHD

K Jinočanům

okolo rybníka

Nad Brůdkem

V Brůdku

K Chabům
Otavová

K Náplavce

Na Klínech

Pod Náplavkou

Pod Vrškem

Krteň

Okolí hřbitovní zdi

Chabý

Háje

Ke Koh-i-nóoru

Hlušičkova
Pod Viaduktem
Ke Konstruktivě

U Mydlárny
Za Mototechnou

V Borovičkách
Ke Studánce

Okruhová

Příčka
Ke Golfu

K Hájům
5.máje

Ke Kalvárii



Vidoule
Jindrova
K Fialce
Ordovická
Živcových
Šafránková
Bucharova
K Hájům
Kellnerova

Pod Zličínem
Pod Zličínem
Vstavačová
Ostřicová
Sárská

Vidoule

Jindrova
K Fialce
Ordovická
Živcových
Šafránková

Bucharova
K Hájům
Kellnerova

Pod Zličínem

Pod Zličínem

Vstavačová

Ostřicová

Sárská



'I'I



Í-5T"Í-5T"



r* i

m
jA
&
?

'//

r* i

m
jA

&
?

 '//



cN
!

KALNI

KAKK

c
N

 ! 
K

A
L

N
I 

K
A

K
K



7

Á??yt4l<3,aLg‘

7
 Á

??
yt

4l
<

3,
a£

g‘



ry

//:

r y 
//:







ť.

r** -

.¦w
; — i ‘f \/ :

i>:'nr;,M- -j- yx
^

¦R i
t-

t

OKRUHO-* R«<R'«T/!- i

. !$
_____,.J-

,*«\ i.1!

4.VftLWl4_.VL
'A

!

I

i

/

\
\ \V' i

'i /
¦ v

r .1«

¦¦¦ ,
, \ •¦'. fk. ~ÍS.r-

ť.

** -

; — i ‘f

i>:'nr;,M- -j- yx

^

■R
t-

i

OKRUHO-* R«<R'«T/!-

_____ ,.J-

$

r

.■w

\/ :

t

i
. !

'A

*
,« i.1 
\

!

4.Vft£Wl4_. VL

I

i

/

\

\ \
V' i 
'i /

■ v

r .1«

■■■ ,

, \ •■'. fk. ~ÍS.r-

!



' p*

I

v .

»• yr
•vn:í5í-o

\v> ¦' ¦ • i .

yJ&ov •

I

v .
»• yr

•v n :í5í-o

' p *

\v> ■' ■ • i .
yJ&ov •



-'' ‘ • if; ’ i ¦

¦
■

-'' ‘ • if; ’ i ■


